UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias,
Comunicação e Educação

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1G, Sala 156 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG,
CEP 38400-902

Telefone: (34) 3291-6395/6396 - ppgce@faced.ufu.br - www.ppgce.faced.ufu.br

PORTARIA PPGCE Nº 38, DE 24 DE JUNHO DE 2025

A Coordenadora do Programa de
Pós-Graduação em Tecnologias,
Comunicação  Educação da
Universidade Federal de
Uberlândia, Professora Dra.  Mirna
Tonus no uso de suas funções e
atribuições que lhe confere
a Portaria de Pessoal UFU n° 6989/
05 dezembro 2023 e ainda,

CONSIDERANDO informe das linhas MEC e TIC quanto aos nomes

indicados para compor a Comissão de Acompanhamento de Egressos;
CONSIDERANDO a aprovação do Colegiado do Programa na reunião do

dia 13 de junho de 2025;
CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento dos Egressos do

PPGCE;

RESOLVE

Art. 1º - Designar o prof. Dr. Renato de Aquino Lopes e o Dr. João
Damásio da Silva Neto como membros titulares e a profa. Dra. Adriana Cristina
Omena dos Santos como membro suplente da Comissão Permanente de
Acompanhamento de Egressos, tendo como presidente o Prof. Renato de Aquino
Lopes.

Art. 2º - A Comissão destina-se ao acompanhamento dos egressos do
PPGCE, para subsidiar a Coordenação do PPGCE com informações a serem incluídas
na Plataforma Sucupira.

Art.3º - A Comissão deve entregar um relatório anual até 15 de
dezembro de cada ano;

Art.4º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de hoje.

MIRNA TONUS
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias, Comunicação e Educação

Portaria de Pessoal UFU n° 6989/ 05 dezembro 2023

Boletim de Serviço Eletrônico em
10/07/2025

Portaria 38 Egressos (6448331)         SEI 23117.042744/2025-56 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Mirna Tonus, Coordenador(a), em
09/07/2025, às 12:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 6448331 e o código CRC 100C7FBE.

Referência: Processo nº 23117.042744/2025-56 SEI nº 6448331

Portaria 38 Egressos (6448331)         SEI 23117.042744/2025-56 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 38 Egressos (6448331)